2
1
0
9
1
6
.0
1

1 = Ball Ø 90 mm
4 = Cylinder Ø 50 mm
Typenschlüssel Type Key
Grundbezeichnung (Reedkontaktschalter)
Kabelmaterial
TPK = PVC Basis
PUR = Polyurethan
SIL = Silikon
AEM = Ethylen-Acrylat-Kautschuk
TPKV= PVC Basis verstärkt
FEP = Teflon
ohne Angabe = Standard
0 = OE: nur beim Einsatz von
   TPK-Kabel in ölhaltigen Medien
ohne Angabe = Standard
0 = OE: for use of TPK cable only
        in oil containing media
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
QFS1 QFS1
Kontakt
W = Wechsler (nicht QFS-11)
NO = aufschwimmend schließend
NC = aufschwimmend öffnend
N = Namur
Contact
W = change-over contact (not QFS-11)
NO = closing if floating
NC = opening if floating
N = Namur
Basic designation (Reed switch)
Cable material
TPK = PVC basis
PUR = Polyurethan
FEP = Teflon
AEM = Ethylene-Acrylat-Rubber
TPKV= PVC basis strengthened
SIL = Silicone
Cable length in m
01 = 1 m
02 = 2 m  etc.
Schwimmermaterial
PE = Polyethylen
PP = Polypropylen      (nur QFS10)
PV = Polyvinylchlorid  (nur QFS10)
Float material
PE = Polyethylene
PP = Polypropylene     (QFS10 only)
PV = Polyvinylchloride (QFS10 only)
Magnet
Öffner- / Schließerfunktion
opening / closing function
PTFE-Hülse / PTFE case
QFS-14
QFS-10
QFS-11
~ 132x
PE - Hülse
PE case
PE-Kappe
PE cap
Kabel / Cable
TPK(V), PUR, FEP SIL,